Tutti i luoghi dunque erano strettamente collegati e il capitolo avrebbe dovuto essere informato ed occuparsi anche delle minime questioni di ogni casa.

Conclusa la discussione sui capitoli, si passò all’esame di alcune singole proposte.

La prima richiamava l’attenzione sulla questua. Era conveniente fare abitualmente la questua oppure soltanto in caso di necessità? La questione o non fu trattata o non si raggiunse un accordo perché il numero è cancellato con un tratto diagonale
.

Venne poi avanzata un’altra interpellanza: «al capitolo domandar come resime (sic) nel dar l’aqua a quelli che va de soto». Anche questa domanda, del resto per noi incomprensibile, è cancellata da un simile tratto diagonale
.

La stessa cosa per una terza proposta che venne presentata subito dopo: «Al Capitolo se arecorda se mandi li visitatori con l’ordeni novi poi inanti al capitolo per invidar al Capitolo per preparare et seminar li puti como se a porta el comeso»
. Vi era dunque un’autorità superiore, ai vari luoghi; una autorità che riceveva direttamente il suo mandato dal capitolo: i visitatori. Ad essi spettava comunicare le decisioni dei capitoli in una prima visita alle istituzioni, e comunicare l’indizione del capitolo seguente, nella seconda. Durante questa seconda visita avrebbero dovuto anche investigare tra i “putti” sulla condotta del commesso. Regola un po’ forte, ma saggia.

Nel manoscritto seguono poi le norme per la preghiera comune. Purtroppo nel codice sono caduti due fogli e non abbiamo il testo completo.

«... liberi da quelle pene e gli dia la gloria eterna. Per la ciesa sua che p. d’essere, cioè per li infideli che sono al presente et chi seranno atiò gli doni il lume de la fede, et ditto un Pater noster et una Ave Maria al dimandiamo le preditte cose mentalmente al signore»
.

Dopo le intenzioni generali per la maggior esaltazione della Chiesa (e qui è proprio da rimpiangere la perdita dei due fogli) venivano ricordate le persone care all’opera. «Poi una Ave Maria per monsignore cardinal del Chieti, et per il padre Gaietano et per tutta la sua religione, et per li padri capucini, per il padre frate Paulo et soi compagni
 et per la madre sor Andrea, et per la madre sor Arcangela et sor Bonaventura et per madama Elisabeta Capelo
 et per madama Cicilia»
.

Seguiva il ricordo per tutte le persone e necessità delle varie famiglie: «poi una Ave Maria per tutti li nostri sacerdoti putti et absenti et chi sono per intrar a queste sante opere et per tutti li commissi et tutti li altri nostri fratelli che a loro son consegnati da servir atiò lo Signore gli dia carità perfetta, humiltà profunda et paciencia per amor de sua maestà»
.